СОВЕТ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ДЕВЯНОСТО ТРЕТЬЯ СЕССИЯ
(IV СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 19.01.2024 г.				                                       № 260
[bookmark: _GoBack]с. Рудь

О внесении изменений в решение от 04.02.2021 № 100
«Об утверждении Положения о порядке реализации инициативных проектов в Рудьевском сельском поселении
Отрадненского района»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и Уставом Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, Совет Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке реализации инициативных проектов в Рудьевском сельском поселении Отрадненского района (далее по тексту – Положение):
1) пункт 3.1. главы 3 изложить в следующей редакции: «Выдвижение инициативных проектов осуществляется инициаторами проектов.
Инициаторами проектов могут выступать:
- инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Рудьевского сельского поселения,
- органы территориального общественного самоуправления,
- староста сельского населенного пункта.
- юридические лица, осуществляющие свою деятельность на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, в том числе социально-ориентированные некоммерческие организации (далее – СОНКО).
В случае, если инициатором проекта выступают физические лица, к инициативному проекту прилагается согласие на обработку персональных данных в соответствии со тс. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 52-ФЗХ «О персональных данных».»;
2) пункт 3.2. главы 3 дополнить подпунктом 3.2.9. следующего содержания: «иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом представительного органа Рудьевского сельского поселения.»;
3) дополнить Положение главой 8. «Порядок осуществления общественного контроля за реализацией инициативного проекта» следующего содержания: «Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории соответствующего муниципального образования, уполномоченные сходом, собранием или конференцией граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Российской Федерации, вправе осуществлять общественный контроль за реализацией инициативного проекта в формах, не противоречащих законодательству Российской Федерации.».
         2. Общему отделу администрации Рудьевского сельского поселения (Капланян) обеспечить размещение (обнародование) настоящего решения в установленном порядке на официальном сайте администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Овчаренко).
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района		А.И. Чакалов